
成人会員様各位 

２０２０年 ５月２３日 

ＫＳＣねやがわスポーツクラブ 

所長  早田 隆 

『感染予防対策のご協力とお願い』 

  

平素は、会員の皆様におかれましては当クラブへのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府知事からの自粛要請解除に伴い、「感染予防対策」を考慮に入れて、営業を再開したいと

思います。しかし、完全に収束した訳ではなく皆様の「健康を第一」に考え、皆様とご一緒に我々ので

きる最善の配慮と対応を行ってまいります。つきましては、会員の皆様方におかれましても、下記内容

をご理解頂き、ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

① 来館前準備のご協力とお願いについて 

１．自宅での事前体調チェック(血圧測定／心拍数と検温)の実施をお願いします。 

※体調がすぐれない場合や体温が 37.0℃以上ある方はご利用をお控えください。 

２．風邪気味、咳、鼻水、嘔吐、下痢、発疹などの症状がある場合もご利用をお控えください。 

３．来館時には、マスクの着用をお願いします。 

４．水分補給は十分にできるよう各自でご用意ください。 

② 入館時のお願いについて 

１．必ず玄関口にてアルコール消毒をお願いします。 

２．入館時、前後・左右の方とは可能な限り２ｍ以上の間隔をあけてください。 

３．受付時に検温、問診の記入にご協力をお願います。 

４．来館者が集中した場合は、入館を制限させていただきます。 

③ 更衣する上でのお願いについて 

１．ロッカー使用の際は、間隔を空け、譲り合ってご利用をお願いします。 

２．更衣室内での雑談はお控えください。 

④ 運動中のお願いについて 

１．スタジオプログラムでのレッスンは、必ずマスクの着用をお願いします。 

２．運動中は、十分な間隔をあけてご利用ください。 

３．コーチは、マスクを着けて指導を行います。※プール指導含む 

４．体育館は、換気の為、常時窓を開けた状態でレッスンを行います。 

⑤ 退館時について 

１．混雑緩和の為、更衣は速やかにお願いします。 

２．更衣後の雑談などはお控えいただき、速やかにご退館をお願いします。 

３．玄関前で手・指のアルコール消毒をして、お帰りください。 

⑥ その他 

１．館内は常時換気を行っています。寒暖は服装にて調整ください。 

２．ギャラリー、更衣室の椅子は当面の間撤去しています。（密集防止） 

 

本ガイドラインは、スポーツ庁「社会体育施設再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」 

を基本に作成しております。 


